
 

                                                        

 

CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

 
 

SEDUTA DEL 7 ottobre 2015 

 

Presidenza del Presidente: Rocco D’Alfonso 

 

Segretario: Vincenzo Nuccetelli 
 

 ASS.  ASS. 

Di Pietro Laura delegata da 
Alessandrini Marco 

 

 
De Matteo Emilia delegata da 
Di Primio Umberto 

 

De Paulis Alessia delegata da 
Brucchi Maurizio 

 

 
Verna Maurizio delegato da Di 
Sabatino Domenico 

 

De Santis Lelio delegato da Cialente 
Massimo 

 

Di Stefano Giovanni 

 

Zoppoli Sabrina delegata da 
Ciancone Sabrina 

 

 Marinucci Luciano 

 

X 

Crivelli Francesco X Matarelli Antonio Vincenzo  

D’Alfonso Rocco  Moca Marco  

De Crescentiis Antonio X Nuccetelli Vincenzo  

Di Marco Antonio X Pavone Enio X 

Di Martino Marcello  Pupillo Mario X 

Di Nunzio Giovanni Antonio  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 17/2015 

 

OGGETTO: parere sul progetto di legge regionale n. 159/2015, d’iniziativa del consigliere Pierpaolo 

Pietrucci, avente ad oggetto: “Modifiche alla l.r. n. 5/2015 e alla l.r. n. 7/2010”. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

 

VISTO l’art. 123 della Costituzione; 

 

VISTI gli artt. 71 e 72 dello Statuto; 

 

VISTA la legge regionale 11 dicembre 2007, n. 41 e sue s.m.i. ed in particolare l’art. 10, comma 1, 

lett. a); 



 

VISTA la nota del 2 ottobre 2015 con cui il Presidente del Consiglio regionale chiede il parere del 

CAL sul progetto di legge regionale n. 159/2015, d’iniziativa del consigliere Pierpaolo Pietrucci, 

avente ad oggetto: “Modifiche alla l.r. n. 5/2015 e alla l.r. n. 7/2010”; 

 

VISTA la nota del 5 ottobre 2015 con cui il Presidente della 2^ Commissione consiliare permanente 

del Consiglio regionale chiede la convocazione urgente del CAL per l’espressione del parere sul 

progetto di legge regionale sopra citato; 

 

VISTO il progetto di legge regionale n. 159/2015 più volte richiamato; 

 

UDITE le relazioni: 

- del proponente, Consigliere regionale Pierpaolo Pietrucci; 

- del Dr. Vincenzo Rivera della Struttura di coordinamento e raccordo istituzionale del Presidente 

della Giunta regionale; 

 

UDITI gli interventi: 

- del componente Marco Moca che evidenzia che l’art. 2 del pdl in oggetto è già contenuto nel 

progetto di legge regionale n. 101/2015 esaminato dal CAL nella seduta del 24 settembre 2015 

ed ora all’esame della 1^ Commissione consiliare competente; 

- del componente Vincenzo Nuccetelli che: 

1) suggerisce di modificare coerentemente anche l’art. 3 della l.r. n. 7/2010 inserendo tra le 

autorità esproprianti, “nel caso di impianti di produzione energetica da fonti rinnovabili”, il 

Comune in cui si realizza l’impianto di produzione principale; 

2) in merito all’introduzione dell’art. 17 bis nella l.r. n. 7/2010, solleva perplessità riguardo al 

comma 5 del medesimo articolo che esclude indennizzi e/o risarcimento dei danni arrecati, 

laddove costituite le servitù di allagamento; 

 

all’unanimità dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole sul progetto di legge n. 159/2015, d’iniziativa del consigliere 

Pierpaolo Pietrucci, avente ad oggetto: “Modifiche alla l.r. n. 5/2015 e alla l.r. n. 7/2010”, con le 

osservazioni riportate in premessa. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

       F.to: Vincenzo Nuccetelli             F.to:Rocco D’Alfonso 
 

 

 

 
Copia informale, in versione informatica, di documento originale cartaceo, ai sensi degli artt. 22 e 40 del D.Lgs. 

n. 82/2005. Accesso agli atti consentito in conformità al Capo V, artt. 22-28 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

s.m. e i.. 

 


